
 

 

 

 

 

Guardia di Finanza 
REPARTO TECNICO LOGISTICO-AMMINISTRATIVO LOMBARDIA 

Ufficio Amministrazione - Sezione Acquisti 
 

 
DECRETO n. 353 datato 25.02.2020 del Registro dei Decreti. 

 
OGGETTO: Procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016, recante “Codice 

dei Contratti”, come modificato dall’art. 39 dal D.Lgs. n. 56/2017, recante 
“Decreto correttivo al Codice dei Contratti”, suddivisa in 2 lotti, per 
l’individuazione di officine cui affidare i servizi di riparazione di parti 
meccaniche ed elettrauto per gli automezzi fino a 3,5 t. e motoveicoli in 
dotazione ai Comandi/Reparti dipendenti dal Comando Regionale Lombardia 
Guardia di Finanza. 

 I lotti sono così suddivisi: 
LOTTO 1 – CIG. 8116134DA4 
Servizi di riparazione di parti meccaniche ed elettrauto per gli automezzi fino 
a 3,5 t. e motoveicoli della Guardia di Finanza in uso al Comando Regionale 
Lombardia, al Reparto T.L.A. Lombardia, al Comando Provinciale di Milano e 
Reparti dipendenti.  
LOTTO 2 – CIG. 8116173DD3 
Servizi di riparazione di parti meccaniche ed elettrauto per gli automezzi fino 
a 3,5 t. e motoveicoli della Guardia di Finanza in uso al Comando Provinciale 
di Monza e Reparti dipendenti.  
 

 AGGIUDICAZIONE EFFICACE. 

 
 

IL COMANDANTE DEL REPARTO TECNICO LOGISTICO AMMINISTRATIVO 
 

 
VISTO il verbale ricevuto dall’Ufficiale Rogante di questo Reparto datato 03 febbraio 2020, 

dal quale si evince che, la Commissione di Gara, al termine dell’esame e 
valutazione sia dell’Offerta tecnica sia dell’Offerta economica con attribuzione del 
relativo punteggio ha stilato la graduatoria finale nella quale sono stati riportati i 
punteggi complessivi;  

 
VISTO l’esito della verifica dell’anomalia dell’offerta condotta dalla Commissione di Gara 

sulle giustificazioni prodotte dall’Impresa “NUOVA CARROZZERIA SESTESE 
S.R.L. – P.I. 02283060966”, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D.Lgs. n. 50 del 
18/04/2016, conclusosi con il giudizio di congruità del prezzo offerto e con la 
proposta di aggiudicazione a favore delle seguente Imprese:  

 
LOTTO 1: Nuova Carrozzeria Sestese Srl - P.I. 02283060966; 

LOTTO 2: Autoriparazioni di Costantin Daniele & C. snc – P.I. 00895230969; 

 
 



 

 

 

 

VISTO  il Decreto n. 352 in data 19 febbraio 2020 del Comandante dell’Ente con cui, è 

stata approvata la proposta di aggiudicazione; 

 
VISTO l’art. 32, comma 5, del D.Lgs. 50/2016, che prevede che la Stazione Appaltante, 

previa verifica della proposta di aggiudicazione ai sensi dell’articolo 33, comma 1, 

provvede all’aggiudicazione; 
 
VISTO l’esito dell’istruttoria condotta dal Responsabile del Procedimento prot.  

n. 121714/2020 del 25.02.2020, in ordine alla verifica del possesso dei prescritti 

requisiti, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D. Lgs. n. 50 del 18.04.2016; 

 

VISTE  le disposizioni vigenti in materia relative alle fasi della procedura di affidamento, 

 

 
DECRETA 

 
ART. 1 

 

L’efficacia dell’aggiudicazione dell’appalto per l’affidamento a terzi del servizio di 

riparazione di parti meccaniche ed elettrauto per gli automezzi fino a 3,5 t. e motoveicoli 

della Guardia di Finanza in dotazione ai Reparti dipendenti dal Comando Regionale 

Lombardia Guardia di Finanza a favore delle seguenti Imprese come di seguito 

specificato: 

 LOTTO 1: Nuova Carrozzeria Sestese Srl - P.IVA 02283060966; 

 LOTTO 2: Autoriparazioni di Costantin Daniele & C. snc - P.IVA 00895230969, 

risultando, quindi, le offerte economicamente più vantaggiose per l’Amministrazione. 

 
ART. 2 

 
L’Ufficio Amministrazione provvederà con urgenza alle comunicazioni di avvenuta efficacia 

dell’aggiudicazione.  

ART. 3 

 

Il contratto d’appalto, inerente l’affidamento del servizio di cui all’oggetto sarà stipulato 

decorso il termine di 35 giorni. 

 

ll presente atto, in originale, viene conservato in apposita raccolta mentre copia 

autenticata sarà allegata al titolo di spesa. 

 
Milano, 25.02.2020 
  F.to l’originale 
  IL COMANDANTE DEL REPARTO T.L.A.  
  (Col. Gianni Cesari) 
  F.to l’originale 
  Per presa visione 
 IL CAPO GESTIONE AMMINISTRATIVA  
  (Ten. Col. Pietro Lacarbonara) 

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#033

